Per se instructio regia, nihiJ suspicionis continere videtur, neque Ro­
mae pro tali existimabatur. Praeter generales indicationes, monetur Com­
missarius, ne in materias synodates respicientes ipsum internum gubernium 
ritus uniti, se ingerat, sed in passivitate maneat; propositiones, е contra, aut 
conclusiones, quae auctoritatem regiam, iura Reipublicae et integritatem 
Collatorum Beneficiorum derogarent, retrahere debebit. Scopus idcirco 
commissionis, tenore instructionis, erat invenire media, quibus serpenti­
bus odiis Unitos inter ас Latinos obviari ех parte possit, ас insistere ut 
perlegatur Memoriale а schismaticis porrectum et ех Synodo detur rea­
lissima informatio, quae ad responsum eidem Memoriali inservire valeat_l8 

Circa hoc ultimum iam alibi notavimus: Synodo non celebrata ех Episco­
pis regr~dientibus, quibus videlicet aliquomodo sub. tempus Berestensis 

18 ASV, Nunz. Ро!., t. 278, f. 62-62v, vel Arch. Nunz. Vars., t. 99, f. 85-85v. 
11 

(t lnsuper etiam hac sua dicta altera epistula nuntiatoria dumtaxat, поп autem 
(ut par fuit) expostulatoria, pervigiles Nos in J ura Nostra Regia fallere in animo suo 
statuit. facile igitur colliget Sinceritas Vestra non per alium, quam per se ipsam ste­
tisse, quominus communis Ritus sui necessitas suum sortiatur effectum. Nos interea pa­
terne ... ) etc.; ASV, Arch. Nunz. Vars., t. Q9, f. 87v-88, vel Nunz. Pol., t. 278, f. 68·68v 

15 PELESZ, ор. cit., І І, р. 503-504. 
н АІіі Commissarii fuerunt: Tadeusz Lipski et josephнs Sosnowski, secretarius. 

Cf. LIKOWSIO, ор. cit., р. 81-82. 
17 ЛSV, Arch. Nunz. Vars., t. 99, f. 84-84v; Nunz. Pol., t. 278, f. 112-112v. 
11 L.ege totam instructionem in documentis adnexis. 
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commorationis instructio legatorum patefacta fuit, immediate solum Jason 
· Smogorzewskyj et Heraclius Lisanskyj insufficientem responsum dederunt. 
Post annum elaboratam dedit responsionem Episcopus Antonius Mlodo­
wskyj, qua molimina dissidentium acute reprobavit.19 ln ultimo puncto 
instructionis Archimandriae religiosorum tangebantur, еае nempe, quae ad 
collationem regiam et dispositionem Protoarchimandritae Ordinis S. Basi­
lii pertinebant, pro quibus omnibus accuratam numericam specificationem 
reddere debebat Decanus Commissionis. 

Sic in via Synodi superposita fuit petra, pro qua removenda erat ab­
soluta necessitas. 

2. ln Synodi negotio Nuntius Visconti suam principalem habuit partem. 
Qua in ге expertus fuit. Deficiebat solum, sicut fere omnes Nuntii in Po­
lonia, cognitione idiomatis, quod іІІа aetate pro magna parte regionis vul­
gare erat.<!u Hunc defectum cum dolore omni ех parte perstringimus cum 
non raro debuisset Nuntius in effrenato cursu Diaetarum tacere, quando 
oportebat loqui. Nihilominus suis consiliis scriptis et oraHbus non semel 
animos populorum excitare sategit. ln Curia Augusti ІІІ acceptissimus 
erat; principi Clementi, filio Regis, qui ad clericalem destinabatur vitam, 
in СареІІа Aulica primam contulit tonsuram.:н Apud Regem Stanislaum, 
quamvis excelsa non spectabat, pro litterarum artiumque protectore aesti­
mabatur; influxus PetropoHs videtur fuisse causa subtilissimae inter eos 
insinceritatis, cui mox quaestio Synodi Berestensis non levem addidit 
ansam suspicionis.